TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO  RIO GRANDE DO NORTE

7ª ZONA ELEITORAL  –  SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

                             Aos nove dias do mês de agosto de 2023 (09/08/2023), a partir

das  90:30 horas,  na  Empresa  Aklima  Reciclagem  LTDA,  localizada  na  Rua

Laterre, S/N, Lot. Jardim Potiguar, Qd. 22, Lt. 0491, Dist. Industrial I, Município de

Macaíba/RN,  de  acordo  com o que estabelece  a  Tabela  de  Temporalidade

Documental em vigor, foi realizada a eliminação de documentos pertencentes a

7ª Zona Eleitoral, relacionados na LISTAGEM ANEXA, de acordo com o que

consta no  Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 017/2023-

7ªZE, aprovado pela Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,

conforme Ata de Reunião nº 06/2023, e publicada(o) no DJe do TRE/RN

– Edição nº  94, de  19/05/2023.  Do que,  para constar,  eu,  Ailton Rodrigues

Barbosa, Chefe do Cartório Eleitoral, lavrei o presente termo que assino.

Ailton Rodrigues Barbosa

Analista Judiciário

Chefe do   Cartório Eleitoral

Av. Sen. João Câmara, S/N - Centro – CEP: 59.162-000 – S. J. Mipibu/RN -  Fone/fax: (84)3654-5907 – ze007@tre-rn.jus.br

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS (ANEXO  DO EDITAL Nº  017/2023-7ªZE/RN)

CÓDIGO DE
CLASSIFICAÇÃO

DOCUMENTOS TEMPO
PREVISTO

(Observação)

3-1- 4
(Preparação e

Logística)

Documentos  gerados  para  organização  e  logística  das
Eleições  2012  e  2016,  a  saber:  Cadastro  de  veículos  a
serviço da Justiça Eleitoral,  Vistorias  de locais  de  votação,
Lacres para urnas de lona e Lista de Candidatos.

5  anos
(corrente)

3-1-5-2
(Votação

eletrônica)

Cadernos e folhas de votação da Eleição de 2008, 2012 e
2014. 8 anos

(corrente)

3-1-5-3
(Apuração)

Vias de boletins de urna da Eleição de 2016. 2 anos
(corrente)

3 anos
(intermediário)

3-1-5-4
(Treinamento)

Documentos  gerados  para  organização  e  logística  das
Eleições 2012, 2016 e 2018, a saber: Manual do Mesário e
Guia Rápido do Mesário.

4 anos
(corrente)

3-1-8
(Evento simulado)

Documentos relativos aos eventos simulados, realizados nas
Eleições 2018.

2 anos
(corrente)

3-2-3-3
(Alistamento e

recadastramento
eleitoral)

Requerimentos de Alistamento Eleitoral (RAE's) 2014, 2015,
2016 e 2017.

5 anos
(corrente)

Av. Sen. João Câmara, S/N - Centro – CEP: 59.162-000 – S. J. Mipibu/RN -  Fone/fax: (84)3654-5907 – ze007@tre-rn.jus.br

		2023-08-10T12:20:22-0300
	AILTON RODRIGUES BARBOSA:92440645